



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekokonsultacijos“
J. Galvydžio g. 3, 08236 Vilnius
el. p. info@ekokonsultacijos.lt

2016-06-10
Į 2016-05-13

Nr. (28.5)-A4-6044
Nr. D-16-38

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS - ŽUVIES PERDIRBIMO PAJĖGUMŲ DIDINIMAS ĮMONĖJE UAB „DAUPARŲ ŽUVIS“ POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė

UAB „Ekokonsultacijos“, J. Galvydžio g. 3, 08236 Vilnius, tel. (8 527) 45491, el. p. info@ekokonsultacijos.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas UAB „Dauparų žuvis“, Šilo g. 7, 99149 Šilutė, tel. (8 441) 51165, el. p. dauparuzuvis@gmail.com

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

Žuvies perdirbimo pajėgumų didinimas įmonėje UAB „Dauparų žuvis“.

Atranka atliekama vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 7.10. punktu - “Mėsos ar žuvų perdirbimas (kai gamybos pajėgumas – daugiau kaip 5 tonos per parą)”.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Šilo g. 7, Šilutės m., Klaipėdos apskritis. Planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) numatoma vykdyti įmonės UAB “Dauparų žuvis” teritorijoje - esamuose pastatuose. Artimiausi gyvenamieji pastatai nuo PŪV nutolę apie 150-160 m pietvakarių kryptimi bei apie 160 m vakarų kryptimi.

PŪV teritorija nepatenka į saugomas teritorijas, joje nėra nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių. Artimiausia saugoma teritorija – Nemuno deltos regioninis parkas - nutolusi 3,7 km atstumu į vakarus nuo PŪV vietos. Artimiausi objektai, įtraukti į Kultūros vertybių registrą - Šilutės miesto istorinė dalis (kodas 12331)– apie 165 m vakarų kryptimi, Namai (kodas 2291) apie 170 m ir Tiltas (kodas 22130) – 240 m pietvakarių kryptimi.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Veiklos vykdytojas planuoja įsigyti įrangą ir transporto priemones, kurios reikalingos įmonės veiklos plėtrai ir modernizacijai. Numatoma įsigyti dar vieną rūkymo kamerą, pjaustymo įrenginį, žuvies atšildymo įrangą, darbo stalą gamybai, krautuvą, transporto priemonę su šaldymo įranga. Visa įsigijama įranga atitiks aplinkos apsaugos, higienos, veterinarijos, maisto kokybės ir gyvūnų gerovės reikalavimus. Planuojama įrengti vieną - papildomą žuvies rūkymo ir vytinimo kamerą.

Sklype yra visa reikalinga infrastruktūra, dėl PŪV nauji statiniai nebus statomi. Visa planuojama ūkinė veikla bus vykdoma esamose patalpose. Numatoma, kad plečiant įmonės gamybos pajėgumus nuo 2017 m., gamybos pajėgumai per parą padidės 5 proc. kasmet.

Šilumos energijos poreikiams tenkinti įmonėje naudojama vietinė katilinė, kurioje veikia trys katilai (katilų bendras našumas 160 kW). Katilinėje naudojamas kuras – dyzelinas. Dėl planuojamos veiklos išplėtimo katilinės pajėgumai nesikeis.

UAB „Dauparų žuvis“ naudojamas vanduo tiekiamas iš centralizuotų miesto vandentiekio tinklų. Išplėtus žuvies perdirbimo pajėgumus, planuojamas vandens sunaudojimas išaugs nuo 9872 m³ (2015 m. duomenys) iki 13130 m³.

Įmonėje susidarančios buitinė-gamybinės nuotekos išleidžiamos į centralizuotus tinklus. Po veiklos išplėtimo padidės susidarančių gamybinių nuotekų kiekis. Planuojamas preliminarus išleidžiamų nuotekų padidėjimas nuo 9872 m³ iki 13130 m³.

Rūkyklų kūrenimui naudojamos pjuvenos. Įrengus dar vieną rūkymo kamerą papildomai planuojama, kad pjuvenų sunaudojimas išaugs 10 „%“.

Kitų gamtos išteklių PŪV metu nebus naudojama.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų PŪV vietoje ir jos gretimybėse nėra. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija - Nemuno delta (kodas -LTSIU0013) nutolusi 3,7 km atstumu į vakarus nuo PŪV vietos. PŪV reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos ir pasiūlymai

6.1. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, Metalų g. 11, Utena, 207 k., tel. (8 389) 69369.

6.2. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.3. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius privalo laikytis visų aktualių vykdomą veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai peržiūrėti ir keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai priimti pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

7.1. Pagal atrankai pateiktą informaciją, planuojamos ūkinės veiklos metu į aplinkos orą išmetamų teršalų koncentracijos neviršys teisės aktais nustatytų ribinių verčių, reglamentuojančių galimą poveikį aplinkai ir visuomenės sveikatai.

7.2. PŪV neigiamo poveikio žemei ir dirvožemiui nenumatoma, kadangi veikla bus vykdoma esamuose pastatuose, visi PŪV teritorijoje esami vidiniai privažiavimo keliai, automobilių stovėjimo aikštelė padengti kieta danga.

7.3. PŪV metu aplinkos tarša nuotekomis nenumatoma. Susidarysiančios buitinės bei gamybinės nuotekos bus išleidžiamos į centralizuotus nuotekų tinklus, priklausančius UAB „Šilutės vandenys“.

7.4. Planuojama ūkinė veikla atitinka Šilutės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius.

7.5. Sklypai nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką.

8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją, priimama atrankos išvada - planuojamai ūkinei veiklai – žuvies perdirbimo pajėgumų didinimas įmonėje UAB „Dauparų žuvis“ – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą, arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2016-06-10 RAŠTO NR. (28.5)-A4-6074
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

UAB „Dauparų žuvis“

Šilo g. 7, 99149 Šilutė

el.p. dauparuzuvis@gmail.com

Šilutės rajono savivaldybės administracijai

Dariaus ir Girėno g. 1, LT-99133 Šilutė,

el. p. administracija@silute.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Klaipėdos departamentui

Liepų g. 17, LT-92138, Klaipėda,

el. p. klaipeda@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyriui

Tomo g. 2, LT-91245, Klaipėda,

el. p. klaipeda@heritage.lt

Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Šilutės priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai

Lietuvininkų g. 22, LT-99179 Šilutė,

el. p. silute.pgt@vpgt.lt

Žiniai:

LR AM Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentui

Birutės g.16, LT-91204, Klaipėda,

el. p. rastine@klrd.am.lt